
緊急連絡                                                  

令和 4 年 6 月 27 日 

会 員 各 位 

埼玉経済同友会 

  事務局長 大石克紀 
 

節電へのご協力について 
 

 

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、ここ数日、全国的に厳しい暑さが続き、電力需要が大幅に増加しております。 

本日の東京エリアの電力需給は 16時 30分から 17時の予備率が 3.7%と厳しい見

通しとなっていることから、資源エネルギー庁より『電力需給ひっ迫注意報』が発令

されました。 

今後も暑い日が続くことが予想されております。会員の皆様におかれましては、

電気の効率的な使用にご協力いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

以 上 

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石･小池･長澤・荒井 TEL:048-647-4000 

 
 

 

【需給ひっ迫注意報】 
 

6月 27日（月曜日）は、25日時点の気象予報からさらに気

温が上昇する見通しとなったことから、東京エリアの電力需給
は 16時 30分から 17時の予備率が 3.7％と、厳しい見通しと

なっています。 

昼過ぎまでは電力需給にある程度の余裕がありますので、
暑い時間帯には適切に冷房等を活用し、水分補給を行って、

熱中症にならないよう十分に注意してください。一方で、夕方

15時～18時の時間帯は、冷房等を活用いただきつつ、使っ
ていない照明を消すなど無理のない範囲でできる限りの節電

をお願いします。 

 
担当 

資源エネルギー庁電力基盤整備課 

電力基盤整備課 小川  

担当者： 武部、馬西、嶋田、門田 

電話：03-3501-1511(内線 4761) 

※経済産業省 HPより抜粋  

https://www.meti.go.jp/press/2022/06/20220626001/20220626001.html 

 

 

 

 

tel:048-647-4000
https://www.meti.go.jp/press/2022/06/20220626001/20220626001.html

